incluindo suporte técnico e atualizações, em regime de aquisição/renovação de licenças, conforme as 
condições, quantidades, exigências e especificações constantes no Aviso de Contratação Direta e seus 
Anexos. 

RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATADO: Dispensa de Licitação em razão do valor. 

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R$ 8.260,20 (oito mil duzentos e 
sessenta reais e vinte centavos). 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Os preços coletados para a realização da cesta de preços estão 
plenamente alinhados com os praticados, conforme comprovações juntadas no processo 
administrativo.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso II, §3º da Lei nº 14.133/2021 e artigo 51, inciso XII